ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

PROCESSO N° 20939/2019-TJMA

TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL N° 0031_D/2019-TJMA. OBJETO DO
CONTRATO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO E
INSTALAÇÕES DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA
COMARCA DE AÇAILÂNDIAIMA. PROCESSO ADMINISTRATIVO
PRINCIPAL: 2093912019-TJMA.

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - TJ/MA,
localizado na Praça D. Pedro II, s./n.0, Centro, São Luís/MÁ, CEP n.° 65.010 - 905, inscrito
no CNPJ/MF n.°  05.288.790/0001 - 76, neste ato representado por seu Presidente, o
Desembargador JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS, residente e domiciliado nesta
cidade, portador do CPF n.° 054.637.343-72, RG N° 160.723 - SSP/MA.

CONTRATADA: LOJA MAÇÔNICA MONTE DAS OLIVEIRAS, CNPJ n.° 04.049.929/0001-
66, localizada à Av. Dr. José Edilson Caridade Ribeiro, 03, Setor Residencial Tropical, bairro: Três
Poderes, CEP: 65930-000, Açailândia/MA, email: montedasoliveira3371gmai1.com, fone: (99)
991172479, que tem como representante legal o SR. BRUNO ALMEIDA XAVIER, portador do
RG n.° MG12689076 SSP MG e do CPF n.° 059.490.606-79.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO QUE CONSTA NA
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO, DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N°
0031 _D/20 1 9-TJMA.

Considerando:

O contido no Despacho DADM 9602019, quando ao endereço da locação do Imóvel onde
funciona o JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA DE
AÇAILÂNDIAIMA,

AUTORIZO o apostilamento do Contrato de Locação de Imóvel 003 1_13/2019 quando ao
endereço contido na CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DA LOCAÇÃO, nos seguintes

ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DA LOCAÇÃO
1.1. O objeto do presente contrato consiste na locação do imóvel situado na RUA MINISTRO

JOSÉ REINALDO TAVARES, QUADRA 09, SIN, AÇAILÂNDIA/MA, cuja ocupação destina-
se ao funcionamento do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Açailándia/MA.

São Luís/MA, J S 	de 	Lh,O de 2019.

l)esemhargador JOSÉ JOA
Presidente do Trib

IREDO DOS ANJOS
Lo Maranhão